
České kardiologické dny 2011
24.–25. listopadu 2011, Clarion Congress Hotel Prague, Praha Program



Vědecký výbor:	 Prof.	MUDr.	Jaromír	Hradec,	CSc.,	FESC	
	 	 	 Prof.	MUDr.	Petr	Widimský,	DrSc.,	FESC	
	 	 	 MUDr.	Petr	Kala,	PhD.,	FESC

Organizační výbor:	 Doc.	MUDr.	Miloš	Táborský,	CSc.,	FESC,	MBA	
	 	 	 Doc.	MUDr.	Jana	Popelová,	CSc.
	 	 	 MUDr.	Michael	Želízko,	CSc.

Pořadatel: 	 	 	 Česká	kardiologická	společnost
	 	 	 Pekařská	72,	602	00	Brno	
	 	 	 tel.:	543	213	825
	 	 	 fax:	543	213	830
	 	 	 e-mail:	cks@kardio-cz.cz



43 4

8.45 – 8.50 Zahájení
	 	 (P.	Widimský,	J.	Hradec,	M.	Táborský)	

9.00 – 10.30  
Specializační příprava ke kardiologické atestaci I.
Předsedající:	R.	Čihák,	J.	Vítovec

9.00	–	9.20	 	  M. Táborský:	Poruchy	tvorby	a	převodu	vzruchů.	
Kardiostimulace

9.20	–	9.40	 	 	R. Čihák:	Maligní	komorové	arytmie	bez	
detekovatelné	strukturální	patologie

9.40	–	10.00		 	J. Veselka:	Hypertrofické	kardiomyopatie,	
diferenciální	diagnostika	a	léčba

10.00	–	10.20	 O. Hlinomaz:	Šokové	stavy
10.20	–	10.30	 Diskuze

10:30 – 11:00 přestávka

11.00 – 12.30
Debata “pro a proti” (podpořeno Abbott Vascular)
Předsedající:	P.	Widimský,	P.	Červinka

Téma 1: Lékové	stenty	by	se	měly	používat	v	naprosté	většině	všech	
PCI	(včetně	STEMI)
11.00	–	11.20	 P. Widimský:	Pro
11.20	–	11.40	 P. Kala:	Proti

Téma 2: Trvání	duální	protidestičkové	léčby	pro	všechny	nemocné	po	PCI?	
11.50	–	12.10	 P. Červinka:	Déle	než	rok
12.10	–	12.30	 V. Kočka:	Půl	roku	bohatě	stačí

12:30 – 13:30 oběd

13.30 – 15.00 
Novinky v kardiovaskulární farmakoterapii (PS K-V 
farmakoterapie)
Předsedající:	P.	Janský,	J.	Hradec

13.30	–	13.50	 J. Bultas:	Lékové	interakce	hypolipidemik
13.50	–	14.10	 J. Hradec:	Jak	léčíme	statiny	v	ČR?
14.10	–	14.30	 P. Janský:	Novinky	v	antitrombotické	léčbě
14.30	–	14.50	 M. Souček:	Nová	antidiabetika	
14.50	–	15.00	 Diskuze

15.00 – 15.30 přestávka

15.30 – 17.00
Blok České společnosti pro hypertenzi
Předsedající:	J.	Widimský	jr.,	H.	Rosolová

15.30	–	15.50	  J. Widimský sr:	Jaké	jsou	cílové	hodnoty	TK	
u	rizikových	pacientů?	

15.50	–	16.10	 	H. Rosolová:	Role	vysokého	normálního	krevního	
tlaku	a	prehypertenze	v	kardiovaskulárním	riziku

16.10	–	16.30	  J. Widimský jr:	Kdy	má	kardiolog	poslat	hypertonika	
do	specializovaného	centra?	

16.30	–	16.50	 	J. Ceral:	Nové	přístupy	v	nefarmakologické	léčbě	
hypertenze	–	skutečný	klinický	přínos?	

16.50	–	17.00	 Diskuze

17.00 – 18.00
Symposium Servier: 
Lze dále zlepšit léčbu srdečního selhání?
Předsedající:	P.	Widimský

17.00	–	17.20	 	P. Widimský:	Registry	KV	onemocnění	a	jejich	
význam	v	praxi

17.20	–	17.40	 	J. Vítovec:	Možnost	ovlivnění	kvality	života,	funkce	
myokardu	a	prognózy	u	srdečního	selhání

17.40	–	18.00	 	J. Hradec:	Modulace	SF:	nový	přístup	v	léčbě	
srdečního	selhání

19.00 
Společenský večer ČKS – Hotel Clarion
Slavnostní	raut	ČKS

čtvrtek, 24. listopadu 2011



5

8.45 – 10.30
Fibrilace síní v každodenní klinické praxi 
(podpořeno edukačním grantem MSD)
Předsedající:	M.	Táborský,	R.	Čihák

8.45	–	9.00	 	 R. Čihák:	Fibrilace	síní:	akutní	kontrola	rytmu
9.00	–	9.20	 	 A. Tomek:	Fibrilace	síní	pohledem	neurologa
9.20	–	9.40	 	 	T. Skála:	Fibrilace	síní	pohledem	ambulantního	kardiologa
9.40	–	10.00		 Š. Černý:	Fibrilace	síní	pohledem	kardiochirurga
10.00	–	10.20	  K. Lefflerová:	Fibrilace	síní:	nové	možnosti	

antikoagulační	léčby
10.20	–	10.30	 Diskuze

10:30 – 11:00 přestávka

11.00 – 12.00
Nejlepší granty („A“) IGA MZ ČR 2010
Předsedající:		P.	Widimský,	J.	Vojáček

11.00	–	11.10	 J. Vojáček:	Resistence	na	protidestičkovou	léčbu
11.10	–	11.20	 	M. Aschermann, T. Kovárník, P. Martásek, 

M. Šonka:	Predikce	rozsahu	a	rizikového	profilu	
koronární	aterosklerózy

11.20	–	11.30	  I. Skalský:	Lokální	farmakoinhibice	proliferace	
neointimy	žilních	graftů	u	potkana

11.30	–	11.40	  F. Straka, J. Pirk:	Časná	resynchronizační	léčba	po	
kardiochirurgických	operacích

11.40	–	11.50	  R. Mikulík:	Volání	155	při	iktu:	výsledky	dvouleté	
edukační	kampaně

11.50	–	12.00	 Diskuze

12.00 – 13.00
Veřejná oponentura guidelines ČKS
Předsedající:		J.	Vítovec,	J.	Hradec

12.00	–	12.30		 		J. Špinar a kol.:	Doporučení	pro	diagnostiku	a	léčbu	
srdečního	selhání

12.30	–	12.40		 R. Pudil, Z. Moťovská:	Oponentské	posudky
12.40	–	13.00		 Panelová	diskuse

13.00  – 14.00 oběd

14.00 – 15.30
Specializační příprava ke kardiologické atestaci II.
Předsedající:	J.	Hradec,	J.	Špinar

14.00	–	14.20		 E. Mandysová: Echokardiografický	kvíz
14.20	–	14.40		 	P. Widimský:	Diagnostika	srdečních	vad:	

fonendoskop,	kapesní	echo,	CT	–	ale	umíme	ještě		
hemodynamiku?	

14.40	–	15.00		 	P. Osmančík:	EKG	kvíz	pro	pokročilé
15.00	–	15.20		  J. Šťásek:	Anasarka:	konstriktivní	perikarditida	vs.	

restriktivní	perikarditida	vs.	jaterní	cirhóza
15.20	–	15.30	 Diskuze

15.30  Zakončení 
	 	 (M.	Táborský,	J.	Hradec,	P.	Widimský)

pátek, 25. listopadu 2011



76 7

Místo konání:
Clarion Congress Hotel Prague **** 
Freyova	33,	Praha	9	–	Vysočany
tel.:	+420	211	131	111,	fax:	+420	211	131	401	
e-mail:	info@cchp.cz
www.cchp.cz

Odborný program	bude	probíhat	v	Kongresovém	centru	hotelu	
(1.	patro,	sál	Zenit	+	Nadir).

Obědy	budou	podávány	formou	teplého	bufetu	v	sále	Meridian	vedle	
přednáškového	sálu.

Coffee break	–	 foyer	kongresového	centra,	dopolední	přestávky	24.	
a	25.	11.,	odpolední	přestávka	24.	11.

Registrace účastníků	–	I.	patro,	foyer	kongresového	centra.
Předem	je	možné	se	zaregistrovat	přes	on-line	registrační	systém	ČKS	
(stejně	jako	na	sjezd	ČKS).	Registrace	pro	členy	ČKS	a	studenty	(pregra-
duální	studium)	je	zdarma,	pro	nečleny	ČKS	300,-	Kč	a	pro	zdravotní	
sestry	a	SZP	100,-	Kč.	Registrační	poplatek	je	možné	uhradit	až	po	pro-
vedení	on-line	registrace	a	po	obdržení	reg.	čísla,	které	je	nutné	uvést	
jako	variabilní	symbol.

Informace pro přednášející:
K	 dispozici	 bude	 počítačová	 projekce.	 Prezentace	 je	 nutné	 odevzdat	
nejpozději	1	hodinu	před	blokem,	ve	kterém	 je	sdělení	zařazeno,	do	
sálu	Quadrant	(slide-room).

Společenský večer:
24. 11. 2011	–	sál	Meridian,	Clarion	Congress	Hotel	Prague,	I.	patro
Slavnostní	raut.	Vstup	pro	registrované	účastníky	zdarma.	

Orientace:
Rozložení	 všech	 kongresových	 prostor	 naleznete	 na	 webových	 strán-
kách	hotelu	http://www.cchp.cz/cs/konference/

Dopravní spojení:
Metro:
trasa	B,	stanice	Vysočanská,	výstup	směr	Clarion	Congress	Hotel

Příjezd autem z Brna dálnicí D1:
Jeďte	po	dálnici	D1	směr	Centrum,	zahněte	vpravo	směr	Karlín	a	Vyso-
čany,	jeďte	asi	5	km.	Zahněte	vpravo	do	Českomoravské	ulice	směrem	
k	O2	Aréně.	Jeďte	asi	1	km	a	zahněte	doleva	do	ulice	Freyova.	Po	cca	
600	metrech	uvidíte	po	levé	straně	Clarion	Congress	hotel	Prague****.

Příjezd autem ze severu (E55)
Jeďte	 po	 E55	 a	 při	 příjezdu	 do	 Prahy	 zahněte	 vpravo	 na	 křižovatce		
s	Kolbenovou	ulicí	a	pokračujte	směrem	na	centrum.		Po	cca	1	kilomet-
ru	uvidíte	před	sebou	Clarion	Congress	Hotel	Prague	****.

Ubytování:
Pro	 účastníky	 konference	 je	 zajištěna	 rezervace	 ubytování	 v	 hotelu	
Clarion	(30	pokojů),	v	případě	zájmu	kontaktujte	přímo	hotel	na	uve-

deném	telefonním	čísle,	 faxu	či	e-mailu.	Ubytování	objednávejte	pod	
heslem	„Kardiologické dny 24. – 25. 11.“.

Cena	za	jednolůžkový	pokoj	je	1.500,–	Kč.	Úhrada	je	možná	na	místě	
v	hotovosti	či	platební	kartou.

Parkování
Parkování	 je	možné	v	garážích	hotelu	Clarion,	první	 tři	hodiny	parko-
vání	jsou	zdarma,	celodenní	parkovné	je	250,-	Kč	(v	-3.	podlaží	garáží).	
Úhrada	celodenního	parkovného	je	možná	v	recepci	hotelu.

Sponzoři a vystavovatelé: 
Cardion	s.r.o.
Servier	spol.	s	r.o.
Abbott	Laboratoires	s.r.o.
Boehringer	Ingelheim	spol.	s	r.o.
AstraZeneca	Czech	Republic	s.r.o.
ELI	LILLY	ČR,	s.r.o.
B	Braun	Medical	s.r.o.
Inlab	Medical,	s.r.o.
Merck	Sharp	&	Dohme	s.r.o.

ORGANIZAČNÍ INFORMACE


